ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

LIDO NO EXPEDIENTE t Y1
SESSÃO y7...lJL/~o,z3

~
SECRETÁRIO

INDICAÇÃO: N° 063/2023

DE: 14 DE DEZEMBRO DE 2023

AUTORA: VEREADORA FRANCIELLE EUSEBIO MUNHOZ DIAS NOVO

A Vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, encaminha ao Senhor Neozito Sousa de Almeida Junior

Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura — SEMOI, a seguinte indicação;

• SOLICITAÇÃO DE ABERTURA E INTERLIGAÇÃO DE RUAS NO

BAIRRO GENTIL CARNEIRO BRITO AO OSMAR PEREIRA E JOÃO

DE BARRO.

JUSTIFICATIVA

Esta Vereadora foi procurada por moradores desta localidade, solicitando

providências quanto à abertura de ruas do Bairro Gentil Carneiro Brito ao Osmar

Pereira e interligando os mesmos. Começando da rua Osvaldo Level da costa

até as ruas de difícil acesso do bairro Osmar pereira, pegando todas as travessas

necessárias para abertura, pois estes bairros estão em constante crescimento e

essas aberturas tem como objetivo aumentar a mobilidade, melhorando o fluxo

do trânsito e criando novas rotas alternativas aos motoristas e pedestres.

Por esse motivo peço que essa solicitação seja atendida.

Atenciosamente,

Rorainópolis/RR, 14 Dezembro de 2023.

4<

Francielle Eusébib"Munhoz Dias Novo

Vereadora

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
E-mail: camaraderorainopolis@gmail.com